
САМАРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
SAMARA UNIVERSITY

федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Самарский национальный исследовательский университет 
имени академика С.П. Королева»

ПРИКАЗ

О 2 НОЯ 2020

г. Самара

О мерах по реализации постановления
Губернатора Самарской области
от 28.10.2020 г. №315

С целью исполнения постановления Губернатора Самарской области от 28.10.2020 г. № 315 
«О внесении изменений в постановление Губернатора Самарской области от 30.06.2020 № 150 
«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи с 
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Самарской 
области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям структурных подразделений перевести граждан в возрасте 65 лет и старше, 
работников, имеющих хронические заболевания (сахарный диабет, бронхиальная астма, 
хроническая болезнь почек, онкологические заболевания), а также перенесших инфаркт или 
инсульт на дистанционную работу, за исключением сотрудников, чье нахождение на рабочем 
месте является критически важным для обеспечения функционирования Самарского 
университета, на срок до особого распоряжения.

2. Руководителям структурных подразделений сообщать о работниках, переводимых на 
дистанционный режим работы, в управление по работе с персоналом по адресу электронной почты 

. с указанием: структурного подразделения. ФИО работника, должности, даты перевода.ok@ssau.ru
3. Заведующей канцелярией Елистратовой Л.Е. довести настоящий приказ до сведения 

руководителей структурных подразделений.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Ректор

Начальник 
правового управления

В.Д. Богатырев

А.А. Павлушкин


